
 

Originale 
 

 

COMUNE DI SAMONE 
 

Città Metropolitana di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL  SEGRETARIO COMUNALE 

  
 n. 4  del 08/04/2024 

 
 

 
OGGETTO: SELEZIONE PER MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI 
DELL’ARTICOLO 30 DEL D. LGS. N. 165/2001 E S.M.I., PER LA COPERTURA DI N. 1 (UN) 
POSTO, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO NELL'AREA DEGLI ISTRUTTORI ( EX 
PROFILO C) ,PRESSO IL SETTORE TECNICO- MANUTENTIVO – AMMISSIONE 
CANDIDATI. 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

RICHIAMATE:  

- la deliberazione di C.C n. 33 del 13/12/2023 di approvazione del Documento Unico di 
Programmazione  per il periodo 2024/2026; 

- la deliberazione di C.C. n. 39 del 13/12/2023, di approvazione del Bilancio di previsione 
finanziario per il periodo 2024/2026; 

- la deliberazione di G.C. n. 28 del 11/05/2023 di approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione per il periodo 2023/2025; 

- la deliberazione di G.C. n. 21 del 26/02/2024 ad oggetto “ Approvazione della nuova pianta 
organica del Comune di Samone”; 

- la deliberazione di G.C. n. 25 del 07/03/2024 ad oggetto : “ Selezione per mobilità esterna 
volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i. per la copertura di un posto a 
tempo pieno e indeterminato nell’area degli istruttori( ex profilo C ) presso il settore tecnico-
manutentivo – atto di indirizzo”;  

- la deliberazione di G.C. n. 27 del 18/03/2024 ad oggetto “ Approvazione aggiornamento 
Piano Integrato di Attività e organizzazione 2024 – 2026”;  

 
RILEVATO che con propria determinazione n. 2 del 08/03/2024  si è provveduto, su 



indicazione della Giunta comunale, ai sensi dell’articolo 30 del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., ad 
avviare la procedura di mobilità esterna volontaria per la copertura di un posto, a tempo pieno 
e indeterminato, nell’area degli istruttori ( ex. profilo C ) tecnico, presso il Settore Tecnico-
Manutentivo; 

 
ACCERTATO che alla data di scadenza, fissata dall’avviso di mobilità per la presentazione 
delle domande di ammissione alla selezione in oggetto, all'ufficio protocollo di questo 
Comune sono pervenute n. due istanze di ammissione, mentre sul “Portale del reclutamento” 
del Dipartimento della Funzione Pubblica non sono pervenute istanze; 

 
PRESO ATTO che dall'esame operato sulla legalità delle domande e della relativa 
documentazione, risulta ammesso alla selezione il seguente candidato: 
 GROSSO Nicola 

 
   e che il candidato:  
   CALZAVARA Daniele viene ammesso con riserva essendo pervenuto al protocollo dell’Ente 
   un  nulla osta dell’Ente di appartenenza generico , non riferito esclusivamente all’avviso di  
   mobilità del Comune di Samone ( come indicato esplicitamente nel Bando al punto 1 comma 7 );  

VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del comparto del Personale delle 
Regioni e Autonomie Locali; 

 
VISTO il D. Lgs. 18-8-2000, n. 267 e s.m.i.; 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 

 
VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 

 
DATO ATTO che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza del 
Responsabile del Settore, ai sensi del combinato disposto dell’art. 107, comma 2, del D. Lgs. del 
18/08/2000 n. 267, degli artt. 4, 16 e 17 del D. Lgs. 30/03/2001 n. 165 e dell’art. 41 dello Statuto 
comunale in vigore; 

 
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme agli indirizzi e criteri generali 
disposti in materia dagli organi politici e non occorre il parere contabile, in quanto non 
comporta impegno di spesa; 

 
ACCERTATA la regolarità tecnica e la conformità sotto il profilo normativo; 

 
 

DETERMINA 
 



 
1.     DI AMMETTERE alla selezione relativa alla procedura di mobilità esterna volontaria, ai 

sensi dell’articolo 30 del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., per la copertura a tempo pieno e 
indeterminato di 1 (un) posto nell’Area degli istruttori ( ex profilo C ) tecnico, presso il 
settore tecnico manutentivo il seguente candidato: 
 GROSSO Nicola 

 
2. DI AMMETTERE CON RISERVA alla selezione relativa alla procedura di mobilità esterna 

volontaria, ai sensi dell’articolo 30 del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., per la copertura a tempo 
pieno e indeterminato di 1 (un) posto nell’Area degli istruttori ( ex profilo C ) tecnico, presso il 
settore tecnico manutentivo il seguente candidato: 
 CALZAVARA Daniele 
essendo pervenuto al protocollo dell’Ente  un  nulla osta dell’Ente di appartenenza generico , 
non riferito esclusivamente all’avviso di  mobilità del Comune di Samone ( come indicato 
esplicitamente nel Bando al punto 1 comma 7 );  

3. DI DARE ATTO che la comunicazione di ammissione ai candidati si intende assolta 
mediante la pubblicazione del presente atto sul sito internet del Comune di Samone 
all’indirizzo: www.comune.samone.to.it, nella sezione Amministrazione Trasparente, alla 
Voce Bandi di concorso. 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa D’ANSELMO Anna Rita  

http://www.comune.samone.to.it/

